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(Kort bemærkning). 
Frank Aaen (EL): 
Helt ærligt, hvis ikke landbrugets parti vil stem- 
me for det her lovforslag, som trods alt forhin- 
drer, at nogen kan blive udsat for, at deres 
grundskat bliver tredoblet, hvorfor skulle En- 
hedslisten så gøre det? 

Derfor vil jeg gerne sige igen, og jeg vil gerne 
sige helt ærligt: Hvis ikke landbrugets parti selv 
vil påtage sig her at gå ind og sige, at det her er 
noget, de kan stå inde for, og at det vil de gerne 
være med til, så vil jeg godt sige, at så vil vi 
overveje vores stilling gevaldigt i Enhedslisten. 

Så jeg vil igen gerne spørge fru Else Winther 
Andersen: Vil Venstre være med til at stemme 
for det her lovforslag, eller vil Venstre ikke? Og 
er man i Venstre klar over, at hvis man ikke vil, 
kan man risikere, at grundskylden tredobles for 
landmændene, f.eks. oppe i Frederikssund 
Kommune. 

(Kort bemærkning). 
Else Winther Andersen (V): 
Jeg vil da gerne stille et modspørgsmål til hr. 
Frank Aaen... 

Formanden: 
Det kan desværre ikke lade sig gøre, for hr. 
Aaen kan ikke svare. 

Else Winther Andersen (V): 
Nej, men så kan jeg formulere det om. 

Nu er det jo sådan, at hr. Frank Aaen tilslutter 
sig aftaler i finansloven, så man må vel gå ud 
fra, at man vedgår de aftaler, man har indgået, 
også fra Enhedslistens side. 

(Kort bemærkning). 
Ebbe Kalnæs (CD): 
Jeg bliver nødt til at spørge fru Else Winther An- 
dersen, om ikke det her er noget pjatteri. 

Hr. Frank Aaen hykler jo den her sag ud over 
alle bredder. Han kunne ikke drømme om at 
sænke grundskylden så meget som en promille, 
hvis ikke han var sømmet fast oppe på væggen i 
det aftalekompleks, vi har her. Så hr. Frank 
Aaen stemmer selvfølgelig for, uanset hvordan 
andre stemmer; det er der ingen tvivl om. Ellers 
løber hr. Frank Aaen fra alt, hvad han lige har 
aftalt i en finanslovaftale. 

(Kort bemærkning). 
Lars Kramer Mikkelsen (S): 
Nu tror jeg ikke, hr. Frank Aaen kan svare, men 
så kan jeg da sige: Hykleri eller ej, man kan da 
fastslå, at hvis ikke Venstre stemmer for dette 
her lovforslag, så vil Venstre kunne være med- 
virkende til, at der er landbrugsejendomme, der 

: vil få en grundskyld på 24 promille. 

Formanden: 
Fru Else Winther Andersen har ikke bedt om or- 
det. Så er det hr. Henning Grove som ordfører. 

Henning Grove (KF): 
Det finanslovforlig, der er indgået, koster land- 
bruget ca. 600 mio. kr. i alt. Af de 600 mio. kr. er 
der i forhold til finansloven for år 2000 250 mio. 
kr. i den aftale, vi behandler her. Det er, hvad 
det koster dansk landbrug mere, et landbrug, 
der har kvoter på mælk -  man kan ikke øge pro- 
duktionen der -  et landbrug, hvor vi bevidst 
igennem EU-politikken aftrapper tilskuddene, 
fordi vi skal have tilskuddene væk, et landbrug, 
der miljømæssigt bliver pålagt store restriktio- 
ner, som bl.a. har betydning for jordpriserne. 

Hvis man lettede alle de ting, kunne vi jo dis- 
kutere det, men oven i alt det her lægger man så 
en afgift på produktionsjord på 250 mio. kr. Det 
er det, man har gjort her, og det gjorde man også 
i foråret, da man stemte imod vores beslutnings- 
forslag. Her oplevede vi jo, at et meget snævert 
flertal her i Folketinget sagde: Nu skal vi have 
den skat sat op. 

Det lå også i det første finanslovforslag, som 
regeringen kom med, så det er en helt bevidst 
handling, og det gør man over for et erhverv, 
som ikke har store chancer for at øge indtægter- 
ne, fordi de bliver holdt nede. Vi kan bare tage 
hele diskussionen om svineproduktionen, hvor 
der nu lægges op til, at den ikke må øges. Jamen 
hvor skal landbruget få øgede indtægter fra til at 
betale alle de penge? 

Der skal ikke være tvivl om, at i foråret sagde 
vi: Vi fastfryser loftet på 8 promille. Men vi sag- 
de samtidig udtrykkeligt fra konservativ side, at 
på længere sigt skal skatten på produktionsjord 
væk, og den holdning står vi selvfølgelig ved, 
ingen diskussion om det. Det er en direkte skat 
på produktionsjord, så man ikke kan tjene mere. 
Man får ikke nogen indtjening, man har ikke en 
chance for at skaffe penge til at betale med. 

Så siger man, at for at få CD med i finanslov- 
forliget har man givet 134 mio. kr. Ja, men hvem 


